
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  14:00 do dia 15 de Fevereiro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro
(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e a bertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÁS LÍQUIDO DE PETRÓLEO-GLP (13k) e 
VASILHAMES, PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICI PAIS, CONFORME 
NECESSIDADE E DISPONIBILIDADE DE RECURSOS FINANCEIROS, NO ANO DE 2019.. O(A) Pregoeiro
(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) 
Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade 
e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

SIELITON NERES DA SILVA COMERCIO............................. 27.223.255/0001-70

SIELITON NERES DA SILVA                                 C.P.F. nº 025.744.762-80

Observação    A empresa SIELITON     NERES     DA     SILVA    COMERCIO,    CNPJ

              27.223.255/0001-70, não apresentou    a   CERTIDÃO   DE   QUITAÇÃO

              MUNICIPAL da sede  do município da empresa. O Pregoeiro decide com

              base no Edital   Item   67.   Quando  todas  as  licitantes  forem

              inabilitadas, o(a) Pregoeiro(a)  poderá  fixar-lhes  o prazo de 08

              (oito) dias úteis   para   a   apresentação  de  novos  documentos

              escoimados das causas  referidas  no  ato  inabilitatório,  67.1 -

              Serão exigidos para    reapresentação    apenas    os   documentos

              desqualificados e não   aceitos;  67.2  -  os  licitantes  poderão

              abdicar do prazo estabelecido, de comum acordo. O Pregoeiro decide

              ainda que caso  a  empresa  presente  apresentar a devida Certidão

              antes do fim do prazo concedido, nessa data passará a contar prazo

              para os demais procedimentos do presente certame.                 

                                                                                

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - GÁS GLP 13KG                                                     

              Quantidade: 758,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

PRAÇA INÁCIO MOURA, SN CENTRO SÃO JOÃO ARAGAUAIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Prop. Base    SIELITON NERES DA SILVA COMERCIO         R$            95,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  SIELITON NERES DA SILVA COMERCIO          R$             90,000   

                                                                                

Rodada:    2  SIELITON NERES DA SILVA COMERCIO          R$             85,000   

                                                                                

Habilitação   SIELITON NERES DA SILVA COMERCIO, Data: 15/02/2019                

                                                                                

Dec.vencedor  SIELITON NERES DA SILVA COMERCIO, Data: 15/02/2019                

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

SIELITON NERES DA  SILVA  COMERCIO. Considerando que ninguém manifestou intenção

de interpor recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item  00001  à licitante

SIELITON NERES DA SILVA COMERCIO em 20/02/2019.                                 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - VASILHAME VASIO DE GÁS GLP 13K                                   

              Quantidade: 92,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    SIELITON NERES DA SILVA COMERCIO         R$           210,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  SIELITON NERES DA SILVA COMERCIO          R$            205,000   

                                                                                

Rodada:    2  SIELITON NERES DA SILVA COMERCIO          R$            200,000   

                                                                                

Habilitação   SIELITON NERES DA SILVA COMERCIO, Data: 15/02/2019                

                                                                                

Dec.vencedor  SIELITON NERES DA SILVA COMERCIO, Data: 15/02/2019                

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

SIELITON NERES DA  SILVA  COMERCIO. Considerando que ninguém manifestou intenção

de interpor recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item  00002  à licitante

SIELITON NERES DA SILVA COMERCIO em 20/02/2019.                                 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PRAÇA INÁCIO MOURA, SN CENTRO SÃO JOÃO ARAGAUAIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) KLEDSON RIBEIRO DA SILVA                    __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio JOAQUIM CEZÁRIO PEREIRA JÚNIOR              __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio CRENIS SOARES JORGE                         __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  SIELITON NERES DA SILVA COMERCIO                       _______________________

                                                                             

PRAÇA INÁCIO MOURA, SN CENTRO SÃO JOÃO ARAGAUAIA


		2020-01-10T13:14:04-0300
	KLEDSON RIBEIRO DA SILVA:54674530172




